Parola di Dio.

locum inhabitabant, Iovis Hospitalis. Eleazarus quidam, unus de primoribus scribarum, vir iam aetate proventus et aspectu faciei decorus, aperto ore compellebatur carnem porcinam manducare. At ille magis cum illustri fama mortem quam cum execratione vitam complectens, voluntarie praeibat ad supplicium, exspuens autem, quemadmodum oportet accedere eos, qui sustinent non admittere illa, quae non est fas gustare, propter nimium vivendi amorem. Hi autem, qui iniquo sacrificio praepositi erant, propter antiquam cum viro amicitiam tollentes eum secreto rogabant, ut afferret carnes, quibus uti ei liceret quaeque ab ipso paratae essent, et fingeret se eas manducare, quas rex imperaverat de sacrificii carnibus, ut hoc facto a morte liberaretur et propter veterem cum illis amicitiam consequeretur humanitatem. At ille, consilio decoro inito ac digno aetate et senectutis eminentia et acquisita nobilique canitie atque optima a puero vitae disciplina, magis autem sancta et a Deo condita legislatione, consequenter sententiam ostendit: cito, dicens, dimitterent ad inferos. «Non enim aetati nostrae dignum est fingere, ut multi adulescentium arbitrantes Eleazarum nonaginta annorum transisse ad morem alienigenarum et ipsi propter meam simulationem et propter modicum et pusillum vitae tempus decipiantur propter me, et execrationem atque maculam meae senectuti conquiram. Nam etsi in praesenti tempore evasero eam, quae ex hominibus est, poenam, manus tamen Omnipotentis nec vivus nec defunctus effugiam. Quam ob rem viriliter nunc vita excedendo, senectute quidem dignus apparebo; adulescentibus autem exemplum forte reliquero, ut prompto animo ac fortiter pro sacris ac sanctis legibus honesta morte perfungantur». Et cum haec dixisset, confestim ad supplicium venit.

Verbum Domini.

SALMO

Dal Salmo 140

R. Nella tua legge, Signore,
è tutta la mia gioia.

Signore, a te grido, accorri in mio aiuto;
porgi l'orecchio alla mia voce quando t'invoco.
La mia preghiera stia davanti a te
come incenso,
le mie mani alzate
come sacrificio della sera. R.

Poni, Signore, una guardia alla mia bocca,
sorveglia la porta delle mie labbra.
Non piegare il mio cuore al male,
a compiere azioni criminose con i malfattori:
che io non gusti i loro cibi deliziosi. R.

A te, Signore Dio, sono rivolti i miei occhi;
in te mi rifugio, non lasciarmi indifeso.
Proteggimi dal laccio che mi tendono,
dalle trappole dei malfattori. R.

EPISTOLA

Seconda lettera di san Paolo apostolo ai
Corinzi (4, 17-5, 10)

Fratelli, Il momentaneo, leggero peso della
nostra tribolazione ci procura una quantità
smisurata ed eterna di gloria: noi non fissiamo
lo sguardo sulle cose visibili, ma su quelle
invisibili, perché le cose visibili sono di un
momento, quelle invisibili invece sono eterne.
Sappiamo infatti che, quando sarà distrutta la
nostra dimora terrena, che è come una tenda,
riceveremo da Dio un'abitazione, una dimora
non costruita da mani d'uomo, eterna, nei cieli.
Perciò, in questa condizione, noi gemiamo e
desideriamo rivestirci della nostra abitazione
celeste purché siamo trovati vestiti, non nudi.
In realtà quanti siamo in questa tenda
sospiriamo come sotto un peso, perché non
vogliamo essere spogliati ma rivestiti, affinché

PSALMUS

Psalmus 140

R. In lege tua delectatus sum, Domine.

Domine, clamavi ad te, exaudi me:
intende voci orationis meae, dum clamávero ad te.
Dirigatur oratio mea,
sicut incensum, in conspectu tuo:
elevatio manuum mearum
sacrificium vespertinum. R.

Pone, Domine, custodiam ori meo,
et ostium circumstantiae labiis meis.
Non declínes cor meum in verba malítiae,
cum hominibus operantibus iniquitatem
et non communicabo cum electis eorum. R.

Ad te, Domine, Domine, oculi mei:
in te speravi; non áuferas animam meam.
Custodi me a laqueo hoc, quem statuérunt mihi,
et a scandalis operantium iniquitatem. R.

EPISTOLA

Epistola beati Pauli apostoli ad Corinthios
secunda (4, 17-5, 10)

Fratres, Id, quod in praesenti est, leve
tribulationis nostrae supra modum in
sublimitatem aeternum gloriae pondus
operatur nobis, non contemplantibus nobis,
quae videntur, sed quae non videntur; quae
enim videntur, temporalia sunt, quae autem
non videntur, aeterna sunt. Scimus enim
quoniam, si terre stris domus nostra huius
taber naculi dissolvatur, aedificationem ex
Deo habemus domum non manufactam,
aeternam in caelis. Nam et in hoc
ingemiscimus, habitationem nostram, quae de
caelo est, superindui cupientes, si tamen et
exspoliati, non nudi inveniamur. Nam et, qui
sumus in tabernaculo, ingemiscimus gravati,
eo quod nolumus exspoliari, sed supervestiri,

ciò che è mortale venga assorbito dalla vita. E chi ci ha fatti proprio per questo è Dio, che ci ha dato la caparra dello Spirito. Dunque, sempre pieni di fiducia e sapendo che siamo in esilio lontano dal Signore finché abitiamo nel corpo – camminiamo infatti nella fede e non nella visione –, siamo pieni di fiducia e preferiamo andare in esilio dal corpo e abitare presso il Signore. Perciò, sia abitando nel corpo sia andando in esilio, ci sforziamo di essere a lui graditi. Tutti infatti dobbiamo comparire davanti al tribunale di Cristo, per ricevere ciascuno la ricompensa delle opere compiute quando era nel corpo, sia in bene che in male.
Parola di Dio.

CANTO AL VANGELO

(Mt 18, 7bc)

Alleluia.
È inevitabile che vengano scandali,
ma guai all'uomo
a causa del quale viene lo scandalo!
Alleluia.

VANGELO

Lettura del vangelo secondo Matteo (18, 1-10)

In quel tempo. I discepoli si avvicinarono al Signore Gesù dicendo: «Chi dunque è più grande nel regno dei cieli?». Allora chiamò a sé un bambino, lo pose in mezzo a loro e disse: «In verità io vi dico: se non vi convertirete e non diventerete come i bambini, non entrerete nel regno dei cieli. Perciò chiunque si farà piccolo come questo bambino, costui è il più grande nel regno dei cieli. E chi accoglierà un solo bambino come questo nel mio nome, accoglie me. Chi invece scandalizzerà uno solo di questi piccoli che credono in me, gli conviene che gli venga appesa al collo una macina da mulino e sia gettato nel profondo del mare. Guai al mondo per gli scandali! È inevitabile che

ut absorbeatur, quod mortale est, a vita. Qui autem effecit nos in hoc ipsum, Deus, qui dedit nobis arrabonem Spiritus. Audentes igitur semper et scientes quoniam, dum praesentes sumus in corpore, peregrinamur a Domino; per fidem enim ambulamus et non per speciem. Audemus autem et bonam voluntatem habemus magis peregrinari a corpore et praesentes esse ad Dominum. Et ideo contendimus sive praesentes sive absentes placere illi. Omnes enim nos manifestari oportet ante tribunal Christi, ut referat unusquisque pro eis, quae per corpus gessit, sive bonum sive malum.
Verbum Domini.

ACCLAMATIO ANTE EVANGELIUM

(Mt 18, 7bc)

Alleluia.
Necesse est ut veniant scandala;
verumtamen vae homini illi,
per quem scandalum venit!
Alleluia.

EVANGELIUM

Lectio sancti evangelii secundum secundum Matthaeum (18, 1-10)

In illo tempore. Accesserunt discipuli ad Dominum Iesum dicentes: «Quis putas maior est in regno caelorum?». Et advocans parvulum, statuit eum in medio eorum et dixit: «Amen dico vobis: Nisi conversi fueritis et efficiamini sicut parvuli, non intrabitis in regnum caelorum. Quicumque ergo humiliaverit se sicut parvulus iste, hic est maior in regno caelorum. Et, qui susceperit unum parvulum talem in nomine meo, me suscipit. Qui autem scandalizaverit unum de pusillis istis, qui in me credunt, expedit ei, ut suspendatur mola asinaria in collo eius et demergatur in profundum maris. Vae mundo ab scandalis! Necesse est enim ut veniant

vengano scandali, ma guai all'uomo a causa del quale viene lo scandalo! Se la tua mano o il tuo piede ti è motivo di scandalo, taglialo e gettalo via da te. È meglio per te entrare nella vita monco o zoppo, anziché con due mani o due piedi essere gettato nel fuoco eterno. E se il tuo occhio ti è motivo di scandalo, cavalo e gettalo via da te. È meglio per te entrare nella vita con un occhio solo, anziché con due occhi essere gettato nella Geènna del fuoco. Guardate di non disprezzare uno solo di questi piccoli, perché io vi dico che i loro angeli nei cieli vedono sempre la faccia del Padre mio che è nei cieli».